
ČESKÁ NORMA
MDT 620.193:620.11 Leden 1995

Koroze kovů a slitin
ODSTRAŇOVÁNÍ KOROZNÍCH ZPLODIN
ZE VZORKŮ PODROBENÝCH KOROZNÍM
ZKOUŠKÁM

ČSN
ISO 8407

03 8102

 

 

 

Corrosion of metals and alloys. Removal of corrosion products from corrosion test specimens

Métaux et alliages. Elimination des produits de corrosion sur les éprouvettes d'essai de corrosion

Korrosion von Metallen und Legierungen. Entdernen von Korrosionsprodukten von Probekörpern

 

Tato norma obsahuje ISO 8407:1991.

 

Národní předmluva

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

BS 7545:1991 Method for removal of corrosion products from corrosion test specimens of metals and
alloys (Způsob odstraňování korozních zplodin ze vzorků z kovů a slitin podrobených korozním
zkouškám)

 

Nahrazení předchozích norem

Tato norma nahrazuje ČSN 03 8102 z 21. 5. 1986 v celém rozsahu.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: TechNorm, středisko technické normalizace Praha, IČO 41107829

Technická normalizační komise: TNK 32 Ochrana proti korozi

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Milan Heřt



 

ã Český normalizační institut, 1994

17091

Strana 2

KOROZE KOVŮ A SLITIN. ISO 8407
ODSTRAŇOVÁNÍ KOROZNÍCH ZPLODIN První vydání
ZE VZORKŮ PODROBENÝCH KOROZNÍM ZKOUŠKÁM 1991-07-01

 

MDT 620.193:620.11

 

Deskriptory: metals, alloys, tests, corrosion tests, test specimens, cleaning

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi.

Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO navázala pracovní styk.
ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech záležitostech
normalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

 

Mezinárodní norma ISO 8407 byla připravena technickou komisí ISO/TC 156 Koroze kovů a slitin.

 

Příloha A této normy je pouze informativní.

 



1   Předmět normy

 

1.1 Tato norma stanoví postupy odstraňování korozních zplodin, které se na vzorcích z kovů a slitin
podrobených korozním zkouškám vytvořily během expozice v agresivních prostředích. Pro účely této
normy termín „kovy" označuje kovy i slitiny.

 

-- Vynechaný text --


